FORÇA INVICTA

Associação dos Oficiais Militares Estaduais da Bahia Criada em 18 de Setembro de 2004 - CNPJ n.º 07.139.638.0001-57



EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

O Presidente do Conselho Deliberativo da Associação dos Oficiais Militares Estaduais da Bahia - Força Invicta, no uso dos poderes lhe conferidos por disposição estatutária, CONVOCA os associados para participarem da Eleição de novos membros do Conselho Deliberativo da Força Invicta, em razão da necessidade da renovação de 1/4 (um quarto) dos seus membros, conforme prevê o art. 14 do Estatuto da Associação, a realizar-se no próximo dia 13 de setembro de 2019 (sexta-feira), no horário das 09h às 17h, através do sistema eletrônico que será disponibilizado no site da Associação, observando-se o seguinte:

I - O registro de candidatura anexo poderá ser encaminhado através do e-mail eleicoescd2019@forcainvicta.com.br, devidamente assinado, acompanhado de uma foto 3x4 e um breve currículo de apresentação ou entregue diretamente à Secretaria do Conselho Deliberativo da AOPM – Força Invicta, do dia 31 de julho (quarta-feira) até as 17h do dia 30 de agosto de 2019 (sexta-feira), na sede da Força Invicta, sob pena de indeferimento e não aceitabilidade, conforme previsto no art. 48 do Estatuto;

II - Cada candidato será registrado com seu nome completo ou designativo;

III - Para acessar o local de votação, faça seu LOGIN no site www.forcainvicta.com.br onde serão visualizadas as opções de candidatos que o associado escolherá, até o número máximo de 16 (dezesseis), correspondente ao atual número de vagas existentes no Conselho Deliberativo;

IV - O associado que ainda não dispõe de senha de acesso para efetuar o login poderá cadastrála através do link http://forcainvicta.rpsind.com.br/auth/recovery ou obter as devidas orientações através dos telefones: (71) 3043-0574 ou (71) 99939-3366. Para tanto, é imprescindível que o seu e-mail esteja atualizado;

V - O sistema foi moldado com chave de criptografia que permitirá ao associado votar somente uma vez. Após a votação, o associado receberá seu comprovante de votação por e-mail. A

FORÇA INVICTA

Associação dos Oficiais Militares Estaduais da Bahia Criada em 18 de Setembro de 2004 - CNPJ n.º 07.139.638.0001-57 ANOS

OF THE WITTER

votação iniciar-se-á às 09h e encerrar-se-á impreterivelmente às 17h, horário de Brasília, do dia

13 de setembro de 2019, cujo resultado será divulgado no site e por e-mail assim que for

disponibilizado pela Comissão Eleitoral designada para este fim;

VI – Ficará disponível um computador na sede da Associação, localizada na Avenida Tancredo

Neves, 2539, Condomínio CEO Salvador Shopping, Sala 2106, Pituba, Salvador – BA, pra fins

de votação;

VII - Os requisitos, condições e processamento do pleito eleitoral estão devidamente dispostos

no Estatuto da Força Invicta, disponível no site oficial da Associação, que servirá para todos os

fins em Direito admitido como normalizador do certame eleitoral.

Salvador, 29 de julho de 2019.

Jorge Luiz Boaventura Lemos - Ten Cel RR PM

Presidente do Conselho Deliberativo





FICHA DE INSCRIÇÃO

Eu, abaixo qualificado, na condição de associado, solicito a minha inscrição como candidato a
membro do Conselho Deliberativo da Associação dos Oficiais Militares Estaduais da Bahia
- Força Invicta, conforme dispõe o edital de convocação e o estatuto da entidade.
NOME:
DESIGNATIVO (OPCIONAL):
POSTO:
OBS: Anexar foto e breve currículo de apresentação
de de 2019.
ASSINATURA